АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. №

О делегировании полномочий

В целях соблюдения законных прав и интересов граждан, проживающих в частном

жилищном фонде, в соответствии с пунктом 8 Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать межведомственной комиссии по признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденной постановлением

администрации города Рязани от 21.02.2011 № 667 (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 24.05.2011 № 2266, от 02.05.2012 № 2399), полномочия по

оценке соответствия частных жилых помещений требованиям, установленным Положением

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47,

и по принятию решения о признании этих помещений пригодными (непригодными) для

проживания граждан.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани от

13.11.2010 № 5482 «О делегировании полномочий».

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации С.И. Сивоконя.

Глава администрации В.Е.Артемов